Nr.

Hochschule Ostwestfalen-Lippe
University of Applied Sciences

Verkindungsblatt der

Hochschule Ostwestfalen-Lippe
37. Jahrgang — 17. Juli 2009 —

Ergebnisse der Wahlen
der studentischen Vertreterinnen und Vertreter
zum Senat, zur Gleichstellungskommission und
zu den Fachbereichsraten



Herausgeber: Prasidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe
Redaktion: Dezernat Il, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstrale 87, 32657 Lemgo

Hinweis: Bis Ende 2007 lautete der Name dieses Verkiindungsblattes: Verkindungsblatt der Fachhochschule Lippe und Hoxter



Hochschule

Ostwestfalen-Lippe
- Der Wahlvorstand fir die
Gremienwahlen 2009 -

Endgultiges Wahlergebnis nach § 23 Abs. 4 Wahlordnung

der Wahlen der studentischen Vertreterinnen und Vertreter zum Senat,
zur Gleichstellungskommission und zu den Fachbereichsraten

1. Summen der abgegebenen Stimmzettel

Gremium | Grupp | Anzahl Wahl- | abgegebene gultige ungultige Wabhl-
e berechtigte | Stimmzettel | Stimmzettel | Stimmzettel* | beteiligung
Senat S 4,192 532 506 26 12,7 %
Gleichstellun S 1.479 198 190 8 13,4 %

gskom-
mission

-weiblich-

Gleichstellun S 2.713 338 306 32 125%

gskom-
mission

-méannlich-
FBR 1 S 789 114 114 14,4 %
FBR 2 S 244 36 34 2 14,8 %
FBR 3 S 360 11 11 3,1%
FBR 4 S 553 50 50 9%
FBR 5 S 320 28 24 4 8,6 %
FBR 6 S 403 65 60 5 16,1 %
FBR 7 S 887 75 74 1 8,6 %
FBR 8 S 345 93 93 27 %
FBR 9 S 291 63 62 1 21,6 %

*: einschliel3lich Enthaltungen




2. Stimmenverteilung

Senat (Gruppe S)

Personalisierte Verhaltniswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 5

Liste Anzahl Sitze
Anzahl Stimmen

Liste 1 91 1
Liste 2 117 1
Liste 3 47 0
Liste 4 150 2
Liste 5 36 0
Liste 6 65 1

Bewerberin bzw. Bewerber Liste | Anzahl Stimmen
Splitthoff, Sven 4 51 Gewahlt
Jonk, Tobias 2 71 Gewahlt
Dewenter, Helge 1 91 Gewahlt
Ramsel, Anna 4 39 Gewahlt
Witjes, Alexander 6 25 Gewahlt*
Schwanke, Melissa 2 46 Nachrucker/in
Herrmann, Denise 4 25 Nachricker/in
Tarrach, Nadine 3 47 Nachricker/in
Kassen, Daniel 4 21 Nachrucker/in
Benning, Sarah 5 36 Nachricker/in
Kellner, Thomas 6 25 Nachrucker/in*
Hoblitz, Charlotte 4 14 Nachrucker/in
Tibulski, Sarah 6 15 Nachrucker/in

* Reihenfolge gem. § 24 Abs. 3 WO




Gleichstellungskommission -weiblich- (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 1

Bewerberin Anzahl Stimmen
Ko6tz, Alexandra 70 Gewahlt
Tappe, Svenja 68 Nachrtckerin
Manns, Jennifer 35 Nachruckerin
Dusterh6ft, Marleen-Tahnee 17 Nachruckerin

Gleichstellungskommission -mannlich- (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 1

Bewerberin bzw. Bewerber Anzahl Stim-
men

Schwenke, Daniel 178 Gewahlt
Bieder, Pablo Sebastian 128 Nachricker
Fachbereichsrat FB 1 (Gruppe S)
Mehrheitswahl / Zahl der zu wéhlenden Mitglieder: 3
Bewerberin bzw. Bewerber )

Anzahl Stim-

men
Schulze-Wienker, René 64 Gewaéhlt
Bellermann, Frederik 58 Gewahlt
Rotter, Anne-Katrin 57 Gewahlt

Fachbereichsrat FB 2 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 1

Bewerberin bzw. Bewerber

Anzahl Stim-
men

Kob, Dorina

34

Gewaéhlt




Fachbereichsrat FB 3 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wéhlenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber

Anzahl Stim-

men
Gierse, Lukas 11 Gewahlt
Lange, Dominik 7 Gewahlt
Ghafar, Schafika 6 Gewahlt
Fachbereichsrat FB 4 (Gruppe S)
Mehrheitswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber Anzahl Stimmen

Barski, Julia 29 Gewahlt
Genings, Daniel 28 Gewahlt
Feldmann, Stefan 24 Gewahlt
Westerholt, Johannes 19 Nachrtcker/in

Fachbereichsrat FB 5 (Gruppe S)

Personalisierte Verhaltniswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 3

Liste Anzahl Sitze
Anzahl Stimmen
Liste 1 17 2
Liste 2 7 1
Bewerberin bzw. Bewerber Liste | Anzahl Stimmen

Blume, Markus 1 7 Gewahlt
Haseloh, Pascal Gewahlt*
Gerke, Sebastian Gewahlt

Maag, Matthias Nachricker/in*

N ] N -
w| o] | O

Freitag, Manuel Nachricker/in

*: Reihenfolge gem. § 24 Abs. 3 WO




Fachbereichsrat FB 6 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wéhlenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber Anzahl Stimmen
Kaiser, Sebastian 40 Gewahlt
Heise, Christian 29 Gewahlt
Menke, Michael 28 Gewahlt*
Schilling, Christoph 28 Nachricker/in*
Kleibrink, Ralf 27 Nachricker/in
*. Reihenfolge nach Losverfahren (§ 25 WO)
Fachbereichsrat FB 7 (Gruppe S)
Personalisierte Verhaltniswahl / Zahl der zu wahlenden Mitglieder: 3
Liste Anzahl Sitze
Anzahl Stimmen
Liste 1 8 0
Liste 2 66 3
Bewerberin bzw. Bewerber Liste | Anzahl Stimmen
Kiwitt, Constanze 2 18 Gewahlt
Schmidt, Rafael 2 13 Gewahlt
Blrger, Roberto 2 11 Gewahlt
Gunther, Kim 2 9 Nachricker/in
Eikermann, Thomas 2 7 Nachricker/in
Rahnke, Manuel 2 4 Nachricker/in
Day, Christopher 2 4 Nachricker/in
Japs, Walter 1 4 Nachrtcker/in
Kchiwonus, Katharina 1 4 Nachricker/in




Fachbereichsrat FB 8 (Gruppe S)
Mehrheitswahl / Zahl der zu wéhlenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber Anzahl Stimmen
Jaffke, Anna-Lena 61 Gewahlt
Winterseel, Bernd 47 Gewahlt
Malchow, Tatjana 45 Gewahlt
Pahne, Jan 33 Nachrucker/in

Fachbereichsrat FB 9 (Gruppe S)
Mehrheitswahl / Zahl der zu wéhlenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber Anzahl Stimmen
Johannesmann, Nora 40 Gewahlt
Kirchhoff, Justin 33 Gewahlt
Griuttner, Gesche 26 Gewaéhlt
Lemgo, den 02. Juli 2009

Gez. Gez.

(Prof. Dr. Pabst)

(Tappe)




	Hochschule
	Gremienwahlen 2009 -
	Endgültiges Wahlergebnis nach § 23 Abs. 4 Wahlordnung  der Wahlen der studentischen Vertreterinnen und Vertreter zum Senat, zur Gleichstellungskommission und zu den Fachbereichsräten

	1. Summen der abgegebenen Stimmzettel
	*: einschließlich Enthaltungen
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 1
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Personalisierte Verhältniswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Personalisierte Verhältniswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3
	Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

	Wahl-
	ungültige Stimmzettel*
	gültige Stimmzettel
	abgegebene Stimmzettel
	Anzahl Wahlberechtigte
	Gruppe
	Gremium
	beteiligung
	12,7 %
	26
	506
	532
	4.192
	Senat
	13,4 %
	8
	190
	198
	1.479
	S
	Gleichstellungskom-mission 
	-weiblich-
	12,5 %
	32
	306
	338
	2.713
	S
	Gleichstellungskom-mission 
	-männlich-
	14,4 %
	---
	114
	114
	789
	S
	FBR 1
	14,8 %
	2
	34
	36
	244
	S
	FBR 2
	3,1 %
	---
	11
	11
	360
	S
	FBR 3
	9 %
	---
	50
	50
	553
	S
	FBR 4
	8,6 %
	4
	24
	28
	320
	S
	FBR 5
	16,1 %
	5
	60
	65
	403
	S
	FBR 6
	8,6 %
	1
	74
	75
	887
	S
	FBR 7
	27 %
	---
	93
	93
	345
	S
	FBR 8
	21,6 %
	Anzahl Stimmen
	Anzahl Stimmen
	Anzahl Stimmen
	Anzahl Stimmen
	Anzahl Stimmen
	Anzahl Stimmen

	1
	62
	63
	291
	S
	FBR 9

