Hochschule Ostwestfalen-Lippe University of Applied Sciences

Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe

37. Jahrgang - 17. Juli 2009 -

Nr. 9

Ergebnisse der Wahlen der studentischen Vertreterinnen und Vertreter zum Senat, zur Gleichstellungskommission und zu den Fachbereichsräten

Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen-Lippe

Redaktion: Dezernat II, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo

Hinweis: Bis Ende 2007 lautete der Name dieses Verkündungsblattes: Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter

Hochschule

Ostwestfalen-Lippe

- Der Wahlvorstand für die Gremienwahlen 2009 -

Endgültiges Wahlergebnis nach § 23 Abs. 4 Wahlordnung der Wahlen der studentischen Vertreterinnen und Vertreter zum Senat, zur Gleichstellungskommission und zu den Fachbereichsräten

1. Summen der abgegebenen Stimmzettel

Gremium	Grupp e	Anzahl Wahl- berechtigte	abgegebene Stimmzettel	gültige Stimmzettel	ungültige Stimmzettel*	Wahl- beteiligung
Senat	e S	4.192	532	506	26	12,7 %
Gleichstellun gskom- mission -weiblich-	S	1.479	198	190	8	13,4 %
Gleichstellun gskom- mission -männlich-	S	2.713	338	306	32	12,5 %
FBR 1	S	789	114	114		14,4 %
FBR 2	S	244	36	34	2	14,8 %
FBR 3	S	360	11	11		3,1 %
FBR 4	S	553	50	50		9 %
FBR 5	S	320	28	24	4	8,6 %
FBR 6	S	403	65	60	5	16,1 %
FBR 7	S	887	75	74	1	8,6 %
FBR 8	S	345	93	93		27 %
FBR 9	S	291	63	62	1	21,6 %

^{*:} einschließlich Enthaltungen

2. Stimmenverteilung

Senat (Gruppe S)

Personalisierte Verhältniswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 5

Liste	Anzahl Stimmen	Anzahl Sitze
Liste 1	91	1
Liste 2	117	1
Liste 3	47	0
Liste 4	150	2
Liste 5	36	0
Liste 6	65	1

Bewerberin bzw. Bewerber	Liste	Anzahl Stimmen	
Splitthoff, Sven	4	51	Gewählt
Jonk, Tobias	2	71	Gewählt
Dewenter, Helge	1	91	Gewählt
Ramsel, Anna	4	39	Gewählt
Witjes, Alexander	6	25	Gewählt*
Schwanke, Melissa	2	46	Nachrücker/in
Herrmann, Denise	4	25	Nachrücker/in
Tarrach, Nadine	3	47	Nachrücker/in
Kassen, Daniel	4	21	Nachrücker/in
Benning, Sarah	5	36	Nachrücker/in
Kellner, Thomas	6	25	Nachrücker/in*
Hoblitz, Charlotte	4	14	Nachrücker/in
Tibulski, Sarah	6	15	Nachrücker/in

^{*} Reihenfolge gem. § 24 Abs. 3 WO

Gleichstellungskommission -weiblich- (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 1

Bewerberin	Anzahl Stimmen	
Kötz, Alexandra	70	Gewählt
Tappe, Svenja	68	Nachrückerin
Manns, Jennifer	35	Nachrückerin
Düsterhöft, Marleen-Tahnee	17	Nachrückerin

Gleichstellungskommission - männlich- (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 1

Bewerberin bzw. Bewerber	Anzahl Stim-	
	men	
Schwenke, Daniel	178	Gewählt
Bieder, Pablo Sebastian	128	Nachrücker

Fachbereichsrat FB 1 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber	Anzahl Stim- men	
Schulze-Wienker, René	64	Gewählt
Bellermann, Frederik	58	Gewählt
Rotter, Anne-Katrin	57	Gewählt

Fachbereichsrat FB 2 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 1

Bewerberin bzw. Bewerber		
	Anzahl Stim-	
	men	
Kob, Dorina	34	Gewählt

Fachbereichsrat FB 3 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber		
	Anzahl Stim-	
	men	
Gierse, Lukas	11	Gewählt
Lange, Dominik	7	Gewählt
Ghafar, Schafika	6	Gewählt

Fachbereichsrat FB 4 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber	Anzahl Stimmen	
Barski, Julia	29	Gewählt
Genings, Daniel	28	Gewählt
Feldmann, Stefan	24	Gewählt
Westerholt, Johannes	19	Nachrücker/in

Fachbereichsrat FB 5 (Gruppe S)

Personalisierte Verhältniswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Liste	Anzahl Stimmen	Anzahl Sitze
Liste 1	17	2
Liste 2	7	1

Bewerberin bzw. Bewerber	Liste	Anzahl Stimmen	
Blume, Markus	1	7	Gewählt
Haseloh, Pascal	1	5	Gewählt*
Gerke, Sebastian	2	4	Gewählt
Maag, Matthias	1	5	Nachrücker/in*
Freitag, Manuel	2	3	Nachrücker/in

^{*:} Reihenfolge gem. § 24 Abs. 3 WO

Fachbereichsrat FB 6 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber	Anzahl Stimmen	
Kaiser, Sebastian	40	Gewählt
Heise, Christian	29	Gewählt
Menke, Michael	28	Gewählt*
Schilling, Christoph	28	Nachrücker/in*
Kleibrink, Ralf	27	Nachrücker/in

^{*:} Reihenfolge nach Losverfahren (§ 25 WO)

Fachbereichsrat FB 7 (Gruppe S)

Personalisierte Verhältniswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Liste	Anzahl Stimmen	Anzahl Sitze
Liste 1	8	0
Liste 2	66	3

Bewerberin bzw. Bewerber	Liste	Anzahl Stimmen	
Kiwitt, Constanze	2	18	Gewählt
Schmidt, Rafael	2	13	Gewählt
Bürger, Roberto	2	11	Gewählt
Günther, Kim	2	9	Nachrücker/in
Eikermann, Thomas	2	7	Nachrücker/in
Rahnke, Manuel	2	4	Nachrücker/in
Day, Christopher	2	4	Nachrücker/in
Japs, Walter	1	4	Nachrücker/in
Kchiwonus, Katharina	1	4	Nachrücker/in

Fachbereichsrat FB 8 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber	Anzahl Stimmen	
Jaffke, Anna-Lena	61	Gewählt
Winterseel, Bernd	47	Gewählt
Malchow, Tatjana	45	Gewählt
Pahne, Jan	33	Nachrücker/in

Fachbereichsrat FB 9 (Gruppe S)

Mehrheitswahl / Zahl der zu wählenden Mitglieder: 3

Bewerberin bzw. Bewerber	Anzahl Stimmen	
Johannesmann, Nora	40	Gewählt
Kirchhoff, Justin	33	Gewählt
Grüttner, Gesche	26	Gewählt

Lemgo,	den	02.	Juli	2009
--------	-----	-----	------	------

Gez. (Prof. Dr. Pabst) Gez. (Tappe)